Jahresabschluss Wasserwerk zum 31.12.2022

Gem. Beschluss des Verbandsgemeinderates vom 08.12.2021 wurde der Jahresabschluss zum 31.12.2022
durch die Wirtschaftspriifungsgesellschaft Dornbach GmbH aus Koblenz gepriift.

Der Wirtschaftspriifer hat den Jahresabschluss uneingeschriankt bestdtigt. Nach den Bestimmungen der
Eigenbetriebs- und Anstaltsverordnung (EigAnVO) beschlieit der Verbandsgemeinderat iiber die
Feststellung des Jahresabschlusses sowie iiber die Verwendung des Jahresgewinns oder die Behandlung
des Jahresverlustes. In seiner Sitzung am 02.10.2024 hat der Verbandsgemeinderat folgenden

Beschluss gefasst:

Beschluss:

Die Bilanz des Wasserwerkes zum 31.12.2022 schlieBt in Ubereinstimmung von Aktiv- und Passivseite
mit einer Bilanzsumme in Héhe von 29.178.408,09 € ab und wird entsprechend festgestellt.

Der Jahresverlust als Ergebnis der gewohnlichen Geschéftstitigkeit betrdgt entsprechend der Gewinn-
und Verlustrechnung 53.043,15 €.

Der Jahresverlust in Hohe von 53.043,15 € wird auf neue Rechnung vorgetragen.

Hinweis:

Der Jahresabschluss samt Unterlagen liegt in der Zeit von Freitag, den 18.10.2024 bis einschlieBlich
Donnerstag, den 31.10.2024 wihrend der Dienststunden der Verwaltung zu jedermanns Einsicht im
Verwaltungsgebédude der Verbandsgemeindewerke in 56305 Puderbach, Steimeler Str. 7, Zimmer 103,
offentlich aus.

Die Bilanz zum 31.12.2022 sowie die Gewinn- und Verlustrechnung 2022 werden nachfolgend bekannt
gemacht. Dartiber hinaus erfolgt die 6ffentliche Bekanntmachung des Jahresabschlusses samt

Anlagen 1- 5 im Internet unter der Adresse:

www.vgwerke-puderbach.de >Service > Publikationen.

gez.
Puderbach, den 07.10.2024 (Mendel)
Verbandsgemeinde Puderbach Biirgermeister



Aktiva

Anlagevermogen
A. I. Immaterielle Vermogensgegenstiande

1. Entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und dhnliche
Rechte und Werte sowie Lizensen an
solchen Rechten und Werten

2. Baukostenzuschiisse

3. Geleistete Anzahlungen

II. Sachanlagen

1. Grundstiicke mit Betriebs- und
anderen Bauten

. Grundstiicke ohne Bauten

. Wassergewinnungs- u. Bezugsanlagen

. Verteilungsanlagen

. Betriebs- und Geschiéftsaus-

stattung

6. Geleistete Anzahlungen und An-
lagen im Bau

0N h Wi

B. Umlaufvermégen
Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstiande
1. Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen
. Forderungen an den Einrichtungstriager
. Forderungen an Gebietskorperschaften
. Sonstige Vermogensgegenstiande

HWN

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Verbandsgemeindewerke Puderbach -Eigenbetrieb Wasserwerk-

A. Eigenkapital

Stand Stand
31.12.2022 31.12.2021
EUR EUR
134.743,00 132.658,00
314.499,00 332.904,00
42.419,00 48.397,00
491.661,00 513.959,00
716.799,00 756.867,00
735.002,00 718.858,00

6.402.285,00
18.886.533,36

6.711.105,00
18.919.810,00

. Sonderposten fiir Investitionszuschiisse

. Riickstellungen

. Verbindlichkeiten

100.746,00 71.942,00
472.173,00 260.028,00
27.313.538,36| 27.438.610,00

27.805.199,36

27.952.569,00

338.844,17 345.392,75
946.971,27 1.022.748,64
1.419,57 1.745,04
81.529,13 116.448,10
1.368.764,14 1.486.334,53
4.444,59 3.859,63

29.178.408,09

29.442.763,16

Bilanz zum 31. Dezember 2022

Passiva

I. Stammkapital
II. Zweckgebundene Riicklagen

Stand Stand
31.12.2022 31.12.2021
EUR EUR

1.025.000,00
2.835.829.,48

III. Allgemeine Riicklage
IV. Verlustvortrag
V. Jahresverlust

1.530.996,81
-15.170,90
-53.043,15

1.025.000,00
2.835.829,48
1.530.996,81
-21.273,17
6.102,27

zum Anlagevermdgen

Sonstige Riickstellungen

1. Forderdarlehen

2. Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten

3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

4. Verbindlichkeiten gegeniiber dem
Einrichtungstriager

5. Verbindlichkeiten gegeniiber
Gebietskorperschaften

6. Sonstige Verbindlichkeiten
davon aus Steuern: EUR 6.124,28
(Vorjahr: EUR 6.176,03)
davon im Rahmen der sozialen Sicher-
heit: EUR 2.807.,36
(Vorjahr: EUR 2.896,22)

5.323.612,24

2.119.811,50

63.220,00
9.612.185,15
11.622.704,87
135.949,19
107.641,16
6.832,71

186.451,27

5.376.655,39

1.958.125,00

57.540,00
10.028.214.,48
11.566.419,77

202.640,28

13.778,14

8.958,94

230.431,16

21.671.764,35

22.050.442,77

29.178.408,09

29.442.763,16




Verbandsgemeindewerke Puderbach -Eigenbetrieb Wasserwerk-

Gewinn- und Verlustrechnung fiir 2022

2022 2021
EUR EUR
1. Umsatzerlose 2.722.549,41 2.716.279,02
2. Andere aktivierte Eigenleistungen 28.523,24 24.114,63
3. Sonstige betriebliche Ertrage 18.506,54 7.905,35
4, Materialaufwand
a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fiir bezogene Waren 160.479,26 199.939,81
b) Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen 352.484,85 292.165,95
512.964,11 492.105,76
5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter 379.947.39 365.161,36
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen
fiir Altersversorgung und fiir Unterstiitzung 147.656,97 135.165,65
davon fiir Altersversorgung:
EUR 82.817,30 (Vorjahr: EUR 73.062,27)
527.604,36 500.327,01

. Abschreibungen:

auf immaterielle Vermogensgegenstinde
des Anlagevermdgens und Sachanlagen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen
. Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrige
. Zinsen und dhnliche Aufwendungen

10.
11.
12.

Ergebnis nach Steuern
Sonstige Steuern

Jahresgewinn

1.161.909,15

1.150.672,81

269.900,73 232.611,47
5.300,28 436727
353.140,36 368.831,00
-50.639,24 8.118,22
2.403,91 2.015,95
-53.043,15 6.102,27




