#### Jahresabschluss Wasserwerk zum 31.12.2022

Gem. Beschluss des Verbandsgemeinderates vom 08.12.2021 wurde der Jahresabschluss zum 31.12.2022 durch die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Dornbach GmbH aus Koblenz geprüft.

Der Wirtschaftsprüfer hat den Jahresabschluss uneingeschränkt bestätigt. Nach den Bestimmungen der Eigenbetriebs- und Anstaltsverordnung (EigAnVO) beschließt der Verbandsgemeinderat über die Feststellung des Jahresabschlusses sowie über die Verwendung des Jahresgewinns oder die Behandlung des Jahresverlustes. In seiner Sitzung am 02.10.2024 hat der Verbandsgemeinderat folgenden Beschluss gefasst:

## **Beschluss:**

Die Bilanz des Wasserwerkes zum 31.12.2022 schließt in Übereinstimmung von Aktiv- und Passivseite mit einer Bilanzsumme in Höhe von 29.178.408,09 € ab und wird entsprechend festgestellt. Der Jahresverlust als Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit beträgt entsprechend der Gewinnund Verlustrechnung 53.043,15 €.

Der Jahresverlust in Höhe von 53.043,15 € wird auf neue Rechnung vorgetragen.

#### **Hinweis:**

Der Jahresabschluss samt Unterlagen liegt in der Zeit von Freitag, den 18.10.2024 bis einschließlich Donnerstag, den 31.10.2024 während der Dienststunden der Verwaltung zu jedermanns Einsicht im Verwaltungsgebäude der Verbandsgemeindewerke in 56305 Puderbach, Steimeler Str. 7, Zimmer 103, öffentlich aus.

Die Bilanz zum 31.12.2022 sowie die Gewinn- und Verlustrechnung 2022 werden nachfolgend bekannt gemacht. Darüber hinaus erfolgt die öffentliche Bekanntmachung des Jahresabschlusses samt Anlagen 1- 5 im Internet unter der Adresse:

www.vgwerke-puderbach.de >Service > Publikationen.

Puderbach, den 07.10.2024 Verbandsgemeinde Puderbach gez. (Mendel) Bürgermeister

#### Verbandsgemeindewerke Puderbach -Eigenbetrieb Wasserwerk-Bilanz zum 31. Dezember 2022

Passiva

### Aktiva

TIR CIV U				÷	a s s i v a
	Stand	Stand		Stand	Stand
	31.12.2022	31.12.2021		31.12.2022	31.12.2021
	EUR	EUR		EUR	EUR
Anlagevermögen					
A. I. Immaterielle Vermögensgegenstände			A. Eigenkapital		
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen,			I. Stammkapital	1.025.000,00	1.025.000,00
gewerbliche Schutzrechte und ähnliche			II. Zweckgebundene Rücklagen	2.835.829,48	2.835.829,48
Rechte und Werte sowie Lizensen an			III. Allgemeine Rücklage	1.530.996,81	1.530.996,81
solchen Rechten und Werten	134.743,00	132.658,00		-15.170,90	-21.273,17
2. Baukostenzuschüsse	314.499,00	332.904,00	V. Jahresverlust	-53.043,15	6.102,27
3. Geleistete Anzahlungen	42.419,00	48.397,00		5.323.612,24	5.376.655,39
5	491.661,00	513,959,00		,	
II. Sachanlagen	,	,	B. Sonderposten für Investitionszuschüsse	2.119.811,50	1.958.125,00
Grundstücke mit Betriebs- und			zum Anlagevermögen	,	, and the second
anderen Bauten	716.799,00	756.867,00			
2. Grundstücke ohne Bauten	735.002,00	718.858,00			
3. Wassergewinnungs- u. Bezugsanlagen	6.402.285,00	6.711.105,00			
4. Verteilungsanlagen	18.886.533,36				
5. Betriebs- und Geschäftsaus-	ĺ	ĺ	Sonstige Rückstellungen	63.220,00	57.540,00
stattung	100.746,00	71.942,00		,	,
6. Geleistete Anzahlungen und An-		, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	D. Verbindlichkeiten		
lagen im Bau	472.173,00	260.028,00	1. Förderdarlehen	9.612.185,15	10.028.214,48
8	27.313.538,36		2. Verbindlichkeiten gegenüber	11.622.704,87	11.566.419,77
	27.805.199,36			,	
		,	3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen	135.949,19	202.640,28
B. Umlaufvermögen			und Leistungen	ŕ	Ź
Forderungen und sonstige			4. Verbindlichkeiten gegenüber dem	107.641,16	13.778,14
Vermögensgegenstände			Einrichtungsträger	ĺ	Ź
1. Forderungen aus Lieferungen und			5. Verbindlichkeiten gegenüber	6.832,71	8.958,94
Leistungen	338.844,17	345.392,75			ĺ
2. Forderungen an den Einrichtungsträger	946.971,27	1.022.748,64		186.451,27	230.431,16
3. Forderungen an Gebietskörperschaften	1.419,57	1.745,04	davon aus Steuern: EUR 6.124,28		ŕ
4. Sonstige Vermögensgegenstände	81.529,13	116.448,10	(Vorjahr: EUR 6.176,03)		
			davon im Rahmen der sozialen Sicher-	-	
	1.368.764,14	1.486.334,53	heit: EUR 2.807,36		
			(Vorjahr: EUR 2.896,22)		
C. Rechnungsabgrenzungsposten	4.444,59	3.859,63		21.671.764,35	22.050.442,77
					•
	29.178.408,09	29.442.763,16	<u> </u>		
				29.178.408,09	29.442.763,16
			ļ		

# Verbandsgemeindewerke Puderbach -Eigenbetrieb Wasserwerk-Gewinn- und Verlustrechnung für 2022

	2022	2021
	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse	2.722.549,41	2.716.279,02
2. Andere aktivierte Eigenleistungen	28.523,24	24.114,63
3. Sonstige betriebliche Erträge	18.506,54	7.905,35
<ul> <li>4. Materialaufwand</li> <li>a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und</li> <li>Betriebsstoffe und für bezogene Waren</li> <li>b) Aufwendungen für bezogene</li> </ul>	160.479,26	199.939,81
Leistungen  Leistungen	352.484,85	292.165,95
	512.964,11	492.105,76
<ul> <li>5. Personalaufwand</li> <li>a) Löhne und Gehälter</li> <li>b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung davon für Altersversorgung: EUR 82.817,30 (Vorjahr: EUR 73.062,27)</li> </ul>	379.947,39 147.656,97 <b>527.604,36</b>	365.161,36 135.165,65 500.327,01
6. Abschreibungen: auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	1.161.909,15	1.150.672,81
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	269.900,73	232.611,47
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	5.300,28	4.367,27
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	353.140,36	368.831,00
10. Ergebnis nach Steuern	-50.639,24	8.118,22
11. Sonstige Steuern	2.403,91	2.015,95
12. Jahresgewinn	-53.043,15	6.102,27